procedatis, et si contra illa forsitan exivistis, ad civitatem prefatam sublato difficultatis

et dilationis obstaculo redeatis, illo vos in hac parte consilio dirigendo, quod possitis

exinde non immerito comendari. Nos enim auctore Domino taliter super hiis iu

brevi curabimus efficaciter providere, quod iura, si qua vobis in castris et terris debentur 25

eisdem, vobis et civitati predicte illesa et integra servabuntur eique ac vobis et etiam

«ircumposite regioni pacifici status et prosperi duratiu'a tranquilitas producetur. Scire

autem vos volumus et pro eerto tenere, quod si contra huiusmodi mandatum nostrum

venire, quod non credimus, presumpseritis, nos et ad penas inflingendas easdem et alias

etiam contra vos et civitatem predictam, prout expedire viderimus, procedentus. 30

Datum etc^.

65G-GG3. (3G8c-k.)

DONATIO ECCLESIAE BASILIENSI FACTA.
1285. Oct. 18. 1282. Dec. 21.— 1298. Nov. 20.

656. (368c.) I>R1 VILEGIVM EEGIS. 1285. Oci. 18. 35

Deituo descripsimns autographon, quod Karlsruhae in tabulario generali asservatur.

Fcndet sigiUum fere iUaesum ftlis scricis rtibei coloris. In canceUaria scriptum non esse

655. ") gniiuleiii c. ') clenientiam c.

l) Seqttitur forma traiis.iumli liiis rerbis: Ego . . notarius predicti domini cancellarii et vicarii

autenticum huius exempli munitum plumbea bulla domini pape predieti, in qua erant ex una parte i«

ymagines capitum beatorum apostolorum Petri et Pauli circuincirca punctis circumdata crace mediante

et supra ipsa eapita hec littere: S. pa. S. pe. et ex altera parte erant littere explicantes: Martinus

papa IIH. vidi et \egi et hic exeniplavi mandato dicti domini cancellarii et vicarii tideliter iiil addito

vel minutn.
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videfur. In verso leguntur manu fere coacra: Littera donacionis ecclesiamm in Ovgst

et in Zeiningun. — Bohmer, Eeg. imp. VI, 1943. (P. dcesf.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri impcrii

Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonuni.

s Opus pium et nobile Deoque placidum et acceptum pie perficimus, dum liiis, quos

communis fatalitatis lex segregat ab hac vita, pro suis abluendis reatibus et eterna

beatitudine obtinenda elemosinarum nostrarum largicionibus subsidium inpertimur.

Hinc est quod nos hac pia consideracione commoniti pro inclite quondam Anne Roma-
norum regine coniugis nostre karissime necnon pro illustris quondam Hartmanni filii

10 nostri karissimi animarum remedio ac pro salutis nostre memoria sempiterna de consensu

maioris partis principum, quorum consensus in hoc fuerat requirendus, iura patronatus

ecclesiarum in Ougest et in Zeiningen Basiliensis dyocesis libenter et liberaliter ipsi

Basiliensi ecclesie duxiraus conferenda. Volentes, ordinantes ac provide statuentes, quod

per venerabilem H. Basiliensem episcopum, principem et secretarium nostrum karissi-

15 mum vel successores suos due prebende in eadem ecclesia ordinentur. In quibus duo

sacerdotes debent institui, qui erunt prebendarii et non canonici, et omnibus horis

canonicis debeant interesse et in duobus altaribus construendis ibidem singulis diebus

divinum officium celebrabunt. Et si legitimo et racionabili inpedimento detenti fuerint,

txmc procurabunt ibidem per alios celebrari, et debent de ])redictarum ecclesiarum

2u fructibus dictis sacerdotibus prebende congrue assignari. Et quandocumque unus vel

ambo de predictis sacerdotibus morte preventi fuerint, tunc alii in loco ipsorum debent

per episcopum subrogari, qui residenciam faciant personalem, chorum frequentent et

altaria predicta officient, ut est dictum. Si vero alii quam saeerdotes in dictis prebendis

vel altaribus fuerint instituti, qui premissa rennuerent adimplere vel si premissa per

2.=. omnia observata non fuerint, sicut superius sunt expressa, volumus, quod iura patronatus

dictarum ecclesiarum ipso facto ad Romanum imperium revertantur et quod predicta

collacio nullum robur habeat firmitatis. In cuius rei testimonium presens scriptum

exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.

Datum Lucerne, XV. Kal. Novembris, ind. XIIII, anno Domini MCCLXXX (piinto,

30 resni vero nostri anno terciodecimo.

G57. (368(1.) CONSENSUS ARCHIEPISCOPI COLONIENSIS. vm. Dec. 21.

Autogmphon ciusdem tahularii descripsimus. SigiUum laesum pendet loro mem-

hranacco. Cf. BoJimcr, B.eg. imp. VI, 19i3. (P. deesf.)

Sifridus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus sacri imperii per

33 Ytaliam archicancellarius omnibus in perpetuum.

Ad presentium et posterorum publicam noticiam volumus pervenire, quod nos

dedimus ac presentium litterarum serie damus et concedimus nostrum spontaneum

consensum ad hoc, quod serenissimus dominus noster Rud(olfus) Dei gratia Romanorum

rex pro remedio animarum recolende raemorie quondara domine Anne Romanorum
io regine contcctalis sue inclite et quondam filii sui Hartmanni illustris donet et conferat

iura patronatus ecclesiarum in Ogest et in Ceyningen Basiliensis dyocesis venerabili

domino Heinrico Basiliensi episcopo ac sue ecclesie Basiliensi ab ipsa ecclesia in

perpetuum possidenda. In cuius consensus nostri evidens testimonium et cautelam

sigillum nostrum presentibus est appensum.

45 Dat. Colonie, anno Domini millesimo CC octogesimo secundo, XII. Kal. lanuarii.

648 SUPPLEMENTUM AD RUDOLFI REGIS CONSTITUTIONES. 1283.1285. Nr. 658-661.

658. (3«8e.) CONSENSUS ARCHIEPISCOPI 3I0GUNTim. 1283. lan. 1.

AiUographon ehisdem tabularii descripsinms. Sigillum laesum pendet loro mem-

hranaceo. Eadetn manu scriptum cst ac nr. 657. Cf. Bohmer, Reg. imp. VI, 1943.

(P. deest.)

Wernherus Dei gratia sancte Moguntine sedis arcliiepiscopus sacri imperii per a

Germaniam archicancellarius universis Christi fidelibus presentes visuris vel audituris

etemam in Domino karitatem.

Ad universitatis vestre publicam noticiam volumus pervenire, quod nos ad honorem

domini nostri lesu Christi ac genitricis ipsius Virginis gloriose nostrum donamus, imper-

timur et adhibemus consensum spontaneum ad hoc, quod serenissimus dominus noster lo

Rudolfus Romanorum rex in remedium animarum recolende memorie quondam domine

Anne contectalis sue Romanorum regine inclite et quondam domini Hartmanni filii sui

illusti'is, quorum corpora in Basiliensi requiescunt basilica, donet et conferat iura

patronatus ecclesiarum in Oegest et in Ceyningen Basiliensis dyocesis venerabili doniino

Heinrico Basiliensi episcopo ac sue ecclesie Basiliensi ab ipsa ecclesia in perpetuum is

possidenda. In cuius consensus nostri testimonium evidens et cautelam presentes

litteras sigillo nostro iussimus roborari.

Datum Aschaftenburch, anno Domini millesimo CC octogesimo tercio, Kalendaslanuarii.

()51). «)60. (3«8f.g.) CONSENSUS COMITIS PALATINI ET DUCIS SAXONIAE.
1285. Febr. 19. Mart. 30. so

Aiitographa P e< S eiusdem tabularii descripsimus vel contulimus. Sigilla plus

minusve laesa pendent loris membranaceis. Cf.Bohmer, Reg. imp. VI, 1943. (P. deest.J

Nos* Lodwicus Dei gratia comes palatinus Reni dux Bawarie notum facimus

presentium inspectoribus universis', quod cum ea, que cultum divini numinis et divini

anipliationom'' servicii respexerint, non impediri conveniat, set potius expediri, et in 25

hiis precipue, que alias fore iuris ecclesiastici dinoscuntur, ad hec auctoritate presen-

tium nostrum adhibemus consensum voluntarium et expressum, quod serenissimus

dominus noster Rudolfus inclitus Romanorum rex et semper augustus iura patronatus

ecclesiarum in Agest'' et in Ceningen'' Basiliensis dyocesis pro remedio animarum felicis

recordationis domine Anne quondam inclite Romanorum regine consortis sue et Hart- ao

nianni filii sui in reverendum in Christo patrem et compatrem*' nostrum predilectum °

dominum Ileinricum venerabilem Basiliensem episcopum et ecclesiam suam pro ordinandis

in eadem Basiliensi ecclesia duobus presbiteris transferat perpetuo possidenda. Sicut

et revercndi in Chrlsto patres et domini Sifridus Coloniensis et Wernhcrus quondam

Mogunt(ine) ecclesiarum archiepiscopi in translationem huiusmodi consenserunt. In k

cuius rei testimonium' presentes damus» sigilli nostri robore communitas.

Dat. in Nurinberch'', anno Domini MCC octogesimo' quinto, XI. Kalen. Marcii''.

6«;i. (36811.) CONSENSUS REGIS BOHEMIAE. 1285. Apr. 16.

Autographon eiusdem tabularii descripsimus. Sigillum deest ftlis sericis relictis.

Cf. Biihmer, Reg. imp. VI, 1943. (P. deest.) 40

NoR Woncezlaus Dei gratia rex Boeniie ct marchio Moravie sacri Romani impcrii

princeps nntum facimus presentium inspectoribus universis, (]uod cum ea. quc cultum

(J.V). (J60. ") protocollon in .V: Nos Albertus Dei gratla dux Saxonie princeps sacri Homani
iinperii n. 1. pr. insp. un. *>) amplificacionem »S. <:) Ovgest S. <M Ceiningen S. <") com-

patrem— prcdilectum deaunt f>. f) et consensnni adtl. .S'. P) litteras add. S. 'M Nuren- 4S

berc S. ') LXXX. S. >) /oeo XI. Kalen. Marcii S : 111. K.ilend. Aprilis.
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divini nominis et divini amplificationem servitii respexerint, non inpediri conveniat, set

potius expediri et in hiis precipue, (jue alias fore iuris ecelesiastici dinoscuntur, ad hoc

rtuctoritate presentium nostrum adhibemus consensum voluntarium et expressum, quod
serenissimus dominus et pater noster Rudolphus Romanorum rex semper augustus iura

s patronatus ecclesiarum in Ougest et in Ceiningen Basiliensis dyocesis pro remedio ani-

marum felicis recordationis domiue Anne quondam inclite Romanorum regine consortis

sue et Hartmanni filii sui in reverendum in Christo patrem dominum Henricum vene-

rabilem Basiliensem episeopum et ecclesiam suam pro ordinandis in eadem ecclesia

duobus presbiteris transferat perpetuo possidenda, sicut et reverendi in Christo patres

10 et domini Syfridus Coloniensis et Wernherus ([uondam Maguutinensis ecclesiarum archie-

piscopi in translationem huiusmodi consenserunt. In cuius rei testimoninm firmiter

valiturum presentes damus litteras sigilli nostri robore commimitas.

Datum Prag(e), per manus magistri Welizlai Pragensis Olomucensis et Wisse-

gradensis canonici prothonotarii regni nostri, anuo Domini millesimo ducentesimo octoa-

15 gesinio quinto, XVI. Kal. Jfaii, tertiedecime indiccionis.

662. (368 i.) CONSENSUS MARCHIONIS BEANDENBURGENSIS.
1297. Aug. 17.

Autographon ekisdem tahularii descripsimus. Pendet sigilli fragmeutum loro mem-
iranaceo. Cf. litteras consensus supra nr. 357 et BiJJtmer, Reg. imp. VI, 1913.

20 C-P. deest.)

Nos Otto Dei gratia marchio Brandenburgensis princeps sacri Romani imperii

notum fiicimus presentium inspectoribus universis, quod cum olim preclare meraorie

serenissimus dominus Rudolfus Romauorum rex transtiderit iura patronatus ecclesiarum*

in Ougest et in Zeiningen Basiliensis dyocesis ad ipsum pleno iure pertinentia in

25 bone memorie dominum Heinricum venerabilem Basiliensem episcopum et ecclesiam

suam pro ordinandis in eadem Basiliensi ecclesia duobus presbiteris in remedium

animarum felicis recordationis domine Anne quondam inclite Romane regine contho-

ralis sue et illustris domini quoudam Hartmanni filii sui de consensu principum, quorum

super hoc patentes littere sunt conscripte, nos dicte translationi seu donationi con-

30 sentimus et ratam haberi volumus et habemus eandem. Presentium testimonio litte-

rarum.

Dat. in Cadano, anno Domini millesinio CC nonagesimo septimo, in octava sancti

Laurentii martiris, indictione decima.

«63. (368k.) CONSENSUS ARCHIEPISCOPI TREVIRENSIS. 1298. Nov. 20.

35 Autographon eiusdem tahularii descripsimus. Sigillum laesum pendet linis sericis

ruhei coloris. Cf. Bohmer, Reg. imp. VI, 1943. (P. deest.)

Boemundus" Dei gratia Treverorum archiepiscopus universis pre[sentium inspec]-

toribus'> noticiam subscriptorum.

Cum alienationes seu gratie a quocunque Ro[manorum regje'' facte nullius sint

40 momenti, nisi auctoritate et consensu principum fueiint confirma[te, nos ijgitiu''' atten-

dentes princi])um donationis affectum, quo serenissimus dominus R. Dei gratia Rom(anorum)

rex felicis recordationis Basiliense capitulum noscitur prosecutus, eidem capitulo ius

patronatus eeclesiarum in Ougest et in Zeiningen ob remedium animarum serenissime

domiue Anne Rom(anorum) regini! eollatcralis sue necnon comitis Ifartmanni filii sui

45 iitti, ») a^ corr. ex e or.

663. *) Boe in loco raso or. '') uncis inclnsa iam abscissa siint or.

LL. CONSTITUTIONES III. 82»
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feliciuni recordatioiuim Basil(ee) requiescentium de auctoritate et consensu benivolo

nostrorum conprincipum conferendo, dictam collationem ratam et gratam habemus et

eidem presentibus consentimus, prout in littera serenissimi domini R. Romanor(um) regis

predicti et aliorum nostrorum conprincipum plenius continetin-. In cuius rei testi-

monium presentes litteras sigilli nostri niunimine fecimus communiri.

Dat. in Nui-enberg, anno Domini MCC nonagesimo octaA'o, XX. die Xovembris,

regnante serenissimo domino Al. Rom(anorum) rege anno primo.

GG4. (382a.) ABIUDICATIO FEUDORUM.
1286. Febr. 7.

Denuo descripsiimis mitoyraplwn hitcusque inedihim, quod Monaci in tahtdario lo

secrcto doimis regine Bawaricae asservatur. Pendet sigilhim laesuni loro memhranacco.

Cf. Convcnfionem. eiusdem diei supra nr. 382. — Sdhmer, Beg. imp. VI, 1999.

(P. deest.)

Nos Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus notum fecimus presen-

tium inspectoribus universis, quod cum Dietherus dictus Nezel cum quibusdam aliis n

suis fautoribus sive complicibus in personam nostram machinamenta quesierit, ob hoc

sibi et filiis suis sive heredibus propter immanitatem tanti criminis et lese maiestatis

omnibus, que a nobis et imperio ac quibuscumque aliis in feudum tenuit, et hiis etiam,

que ipsos iure proprietatis respicere noscebantur, abiudicatis per sententiam, Lodewico

principi et filio nostro karissimo illustri comiti palatino Reni duci Bawarie domum 20

unam ct qucdam bona alia cum pertinentiis suis, que idem Nezelo a nobis et ipso

imporio Gamundie iuxta fluvium Nekarum in feudum temrit et que ipsum inibi respicie-

bant proprietatis titulo, in feudum contulinnis et conferimus per eum et heredes suos

iure feudi perpetuo possidenda, ita tamen quod nec ipse nec heredes sui eidem Neze-

loni vel suis heredibus ali(|uando bona eadem restituat vel bonis aliis recompenset aut 25

etiam in pecunia numerata. Jn cuius rei testimonium presentes sibi dedimus sigillo

nostre celsitudinis communitas.

Dat. Auguste, VII. Idus Februar., anno Domini MCC octogesimo sexto, regni

vero nostri anno terciodecimo, indict. XIIII.

()G5. (381) a.)

STATUTUM CIVITATIS OPPEXHEIM.
1287. Mait. 11.

Copiarium casin Oppenheimcnsis in tahulario Barmstadiensi 'Copialhuch nr. 22^'

asservatum fol. 5 hcnivoJmfer nohis fransmissu))! dcnuo contuVmius. — Bohme); Brg.

imp. VI, 2062. (P. deest.)

1. Nos Rudolfus" Dei gracia Romanoruni rex semper augustus notum esse volumus

universis tam i^rcsentibus quam futurls, quod super huiusmodi dissensione, que verte-

(>(;.">. ») itiiilolftus c.
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batur inter castrenses, milites et filios militum ex una et cives Oppenheimen.ses nostros

dilectos ex parle altera, qua eeiam de causa cives ibidem destituimus ab officiis scabi-